www.dre.pt

N.º 207 25 de outubro de 2021 Pág. 292

Diário da República, 2.ª série PARTE E

 INSTITUTO POLITÉCNICO DO PORTO

Escola Superior de Educação

Aviso n.º 20128/2021

Sumário: Substituição de membro de júri do concurso documental para recrutamento de um
professor adjunto para a área técnico -científica de Artes Visuais — área disciplinar de
Desenho — Edital n.º 740/2021.

Substituição de membro de júri do concurso documental para recrutamento de um Professor Ad-
junto, para a área Técnico -Científica de Artes Visuais — Área disciplinar de Desenho — Edital
n.º 740/2021, publicado no Diário da República, 2.ª série, alterado pela Declaração de Retificação
n.º 511/2021, publicada no Diário da República, 2.ª série, n.º 137, de 16 de julho de 2021.

Considerando o impedimento manifestado pela Professora Doutora Anabela da Silva Moura
Correia, Professora Coordenadora da Escola Superior de Educação do Instituto Politécnico de Viana
do Castelo, para dar continuidade aos trabalhos como membro de júri do concurso em epígrafe, foi
aprovada em 08/10/2021, pelo Senhor Presidente do Instituto Politécnico do Porto, Prof. Doutor João
Manuel Simões Rocha, a substituição da mesma pela Prof.ª Doutora Maria Eduarda Ferreira
Coquet, Professora Associada Aposentada do Instituto de Educação da Universidade do Minho.

11 de outubro de 2021. — A Presidente, Prudência Maria Fernandes Antão Coimbra.

314640664